Si riportano in allegato i prospetti relativi al “conto economico” ed allo “stato patrimoniale” consolidati e
riclassificati, inclusi nel Resoconto intermedio consolidato sulla gestione al 30 settembre 2018.

*

Contatti per la stampa:
Banca Intermobiliare S.p.A.

Ufficio Comunicazione e Relazioni Esterne
Tel. 011-0828 464
comunicazione@bancaintermobiliare.com

BIM, Banca Intermobiliare di Investimenti e Gestioni, è leader tra le società italiane specializzate nelle
attività di private banking. Quotata alla Borsa Italiana dal 1991, è Capogruppo del gruppo bancario
“Gruppo Banca Intermobiliare”. Al 30 settembre 2018, Banca Intermobiliare ha 5,9 Miliardi di Euro di
patrimoni amministrati e gestiti, n. 529 tra dipendenti e collaboratori ed è presente nelle principali città
italiane con 28 filiali con 143 Private Bankers con esperienza pluriennale nell'ambito della consulenza
finanziaria.

mailto:francesco.casciano@bancaintermobiliare.com

5

Bilancio consolidato riclassificato al 30 settembre 2018

Conto economico consolidato riclassificato
(Valori espressi in Migliaia di Euro)

  30.09.2018 30.09.2017 Variazione Variazione 30.09.2017

   riesposto Assoluta % pubblicato

Interessi attivi e proventi assimilati 14.145 20.973 (6.828) -32,6% 20.973

Interessi passivi e oneri assimilati (6.985) (11.866) 4.881 -41,1% (11.866)

Margine di interesse 7.160 9.107 (1.947) -21,4% 9.107

Commissioni attive 39.399 55.072 (15.673) -28,5% 55.072

Commissioni passive (12.637) (14.048) 1.411 -10,0% (14.048)

Commissioni nette 26.762 41.024 (14.262) -34,8% 41.024

Risultato portafoglio negoziazione 521 5.534 (5.013) -90,6% 5.534

Risultato portafoglio bancario 4.134 8.927 (4.793) -53,7% 8.927

Risultato operatività finanziaria 4.655 14.461 (9.806) -67,8% 14.461

Margine di intermediazione 38.577 64.592 (26.015) -40,3% 64.592

Spese per il personale (33.393) (31.327) (2.066) 6,6% (31.327)

Altre spese amministrative (29.921) (29.274) (647) 2,2% (30.378)

Ammortamenti operativi (1.100) (979) (121) 12,4% (1.903)

Altri oneri/proventi di gestione 2.723 203 2.520 1241,4% 1.421

Costi operativi (61.691) (61.377) (314) -0,5% (62.187)

Risultato della gestione operativa (23.114) 3.215 (26.329) n.a. 2.405

Rettifiche di valore nette su crediti (60.967) (27.690) (33.277) 120,2% (27.342)

Rettifiche di valore su strumenti finanziari (817) (1.605) 788 -49,1% (1.605)

Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri 3.896 (2.521) 6.417 n.a. (2.919)

Rettifiche di valore dell'avviamento (18.480) - (18.480) n.a. -
Risultato netto partecipate valutate patrimonio
netto 469 1.094 (625) -57,1% 1.094

Risultato ante imposte (99.013) (27.507) (71.506) -260,0% (28.367)

Imposte sul reddito di periodo (18.443) (422) (18.021) -4270,4% (681)

Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto
delle imposte (117.456) (27.929) (89.527) -320,6% (29.048)

Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al
netto delle imposte 1.724 (3.800) 5.524 n.a. (2.681)

Utile (Perdita) consolidato (115.732) (31.729) (84.003) -264,8% (31.729)

Risultato di pertinenza dei terzi (40) 12 (52) n.a. 12

Utile (Perdita) consolidato del gruppo (115.692) (31.741) (83.951) -264,5% (31.741)

6

Stato patrimoniale consolidato riclassificato
(Valori espressi in Migliaia di Euro)

  30.09.2018 01.01.2018 Variazione Variazione 31.12.2017

   Assoluta % pubblicato

Cassa 1.610 1.689 (79) -4,7% 1.689

Crediti:

   - Crediti verso clientela per impieghi vivi 269.702 335.516 (65.814) -19,6% 344.174

   - Crediti verso clientela altri 54.138 49.133 5.005 10,2% 287.406

   - Crediti verso banche 77.983 108.676 (30.693) -28,2% 108.090

Attività finanziarie

   - Portafoglio negoziazione 112.385 53.988 58.397 108,2% 44.621

   - Portafoglio bancario 611.480 405.173 206.307 50,9% 414.540

   - Derivati di copertura  9 1.607 (1.598) -99,4% 1.607

Immobilizzazioni:

   - Partecipazioni 12.631 14.365 (1.734) -12,1% 14.365

   - Avviamenti 30.966 49.446 (18.480) -37,4% 49.446

   - Immateriali e materiali  24.112 23.348 764 3,3% 95.892

   - Immobili destinati alla vendita - - - - 21.900

Attività non correnti in via di dismissione 2.692 294.571 (291.879) -99,1% 21.357

Altre voci dell'attivo 140.700 193.874 (53.174) -27,4% 193.931

Totale attivo 1.338.408 1.531.386 (192.978) -12,6% 1.599.018

Debiti:

   - Debiti verso banche 163.876 190.923 (27.047) -14,2% 183.232

   - Debiti verso la clientela 934.780 985.633 (50.853) -5,2% 985.633

Titoli in circolazione 7.259 60.686 (53.427) -88,0% 60.686

Passività finanziarie:

   - Portafoglio negoziazione 32.790 39.858 (7.068) -17,7% 39.858

   - Derivati di copertura  11.192 8.906 2.286 25,7% 8.906

Fondi a destinazione specifica 23.874 28.346 (4.472) -15,8% 27.902

Passività non correnti in via di dismissione - 11.133 (11.133) -100,0% 7.856

Altre voci del passivo 48.502 81.613 (33.111) -40,6% 92.641

Patrimonio netto 116.135 124.288 (8.153) -6,6% 192.304

Totale passivo 1.338.408 1.531.386 (192.978) -12,6% 1.599.018

Fine Comunicato n.0032-49 Numero di Pagine: 8